



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2014 № 879

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 927

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 927 «Об утверждении областной государственной программы «Содействие занятости населения Смоленской области» на 2014 - 2016 годы» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 04.04.2014 № 239, от 28.05.2014 № 400, от 11.07.2014 № 502, от 08.10.2014 № 689, от 14.11.2014 № 771) следующие изменения:

1) преамбулу после слов «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке областных государственных программ, их формирования и реализации» дополнить словами «(в редакции постановления Администрации Смоленской области от 27.06.2014 № 469)»;

2) в областной государственной программе «Содействие занятости населения Смоленской области» на 2014-2016 годы, утвержденной указанным постановлением:

- в паспорте областной государственной программы «Содействие занятости населения Смоленской области» на 2014-2016 годы:

- в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:

- в абзаце первом слова «1 289 014,9 тыс. рублей» заменить словами «1 304 517,4 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «548 884,9 тыс. рублей» заменить словами «543 586,1 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «740 130 тыс. рублей» заменить словами «760 931,3 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «1 181 352,9 тыс. рублей» заменить словами «1 198 850,2 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «463 432,8 тыс. рублей» заменить словами «460 128,8 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «717 920,1 тыс. рублей» заменить словами «738 721,4 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «7 317 тыс. рублей» заменить словами «7 183,9 тыс. рублей»;

- в абзаце одиннадцатом слова «4 704 тыс. рублей» заменить словами «4 570,9 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «79 716,6 тыс. рублей» заменить словами «77 854,9 тыс. рублей»;

- в абзаце пятнадцатом слова «422 582,5 тыс. рублей» заменить словами «438 085,0 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцатом слова «175 072 тыс. рублей» заменить словами «169 773,2 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать четвертом слова «247 510,5 тыс. рублей» заменить словами «268 311,8 тыс. рублей»;

- в таблице раздела 4:

- позиции «Областная государственная программа «Содействие занятости населения Смоленской области» на 2014-2016 годы», «Подпрограмма «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения» изложить в следующей редакции:

Областная государственная программа «Содействие занятости населения Смоленской области» на 2014-2016 годы	итого	438 085,0	431 231,2	435 201,2	1 304 517,4
	областной бюджет	169 773,2	184 263,7	189 549,2	543 586,1
	федеральный бюджет	268 311,8	246 967,5	245 652,0	760 931,3
Подпрограмма «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»	всего	398 141,5	394 074,2	406 634,5	1 198 850,2
	областной бюджет	143 822,0	155 324,3	160 982,5	460 128,8
	федеральный бюджет	254 319,5	238 749,9	245 652,0	738 721,4

- позиции «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом», «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции:

Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом»	всего	3 305,9	1 939,0	1 939,0	7 183,9
	областной бюджет	692,9	1 939,0	1 939,0	4 570,9
	федеральный бюджет	2 613,0	0	0	2 613,0
Обеспечивающая подпрограмма	всего	24 659,3	26 567,9	26 627,7	77 854,9
	областной бюджет	24 659,3	26 567,9	26 627,7	77 854,9

- абзац тридцать пятый раздела 5 изложить в следующей редакции:

«- постановления Администрации Смоленской области от 29.10.2013 № 846 «Об утверждении Положения о порядке и условиях направления государственной

службой занятости населения женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, незанятых граждан, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена трудовая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования»);»;

- в подпрограмме «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»:

- в абзаце первом слова «1 181 352,9 тыс. рублей» заменить словами «1 198 850,2 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «463 432,8 тыс. рублей» заменить словами «460 128,8 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «717 920,1 тыс. рублей» заменить словами «738 721,4 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «380 644,2 тыс. рублей» заменить словами «398 141,5 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «147 126 тыс. рублей» заменить словами «143 822,0 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «233 518,2 тыс. рублей» заменить словами «254 319,5 тыс. рублей»;

- в разделе 2:

- в абзаце седьмом слова «33 безработных граждан» заменить словами «31 безработного гражданина»;

- в абзаце четырнадцатом слова «1 639 безработных граждан» заменить словами «1 571 безработного гражданина»;

- в абзаце двадцать первом слова «1 639 безработным гражданам» заменить словами «1 571 безработному гражданину»;

- в абзаце двадцать втором слова «223 безработным» заменить словами «175 безработным»;

- в абзаце двадцать шестом слова «24,3 процента» заменить словами «23,3 процента»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «57 процентов» заменить словами «52 процентов»;

- в разделе 3:

- в подразделе «Основное мероприятие «Содействие гражданам в поиске работы»:

- в пункте 4:

- в таблице 7:

- в графе «2014 год (прогноз)» пункта 2 цифры «33» заменить цифрами «31»;

- в графе «2014 год (прогноз)» пункта 3 цифры «1,8» заменить цифрами «2,1»;

- в разделе «в 2014 году» таблицы 8:

- позицию «СОГКУ «ЦЗН Рославльского района» изложить в следующей редакции:

СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	2	7 878	1 000	35	6 843
----------------------------------	---	-------	-------	----	-------

- позицию «**Всего**» изложить в следующей редакции:

Всего	31	111 570	8 820	516	102 234
--------------	-----------	----------------	--------------	------------	----------------

- в пункте 7:

- в разделе «**в 2014 году**» таблицы 14:

- позицию «СОГКУ «ЦЗН Починковского района» изложить в следующей редакции:

СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	29	0	0	0	0
----------------------------------	----	---	---	---	---

- позицию «СОГКУ «ЦЗН города Смоленска» изложить в следующей редакции:

СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	63	1	1	59 900	0	59 900
------------------------------	----	---	---	--------	---	--------

- позицию «СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района» изложить в следующей редакции:

СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	19	1	1	59 900	0	59 900
-------------------------------	----	---	---	--------	---	--------

- в подразделе «**Основное мероприятие «Смягчение структурных и территориальных диспропорций на рынке труда»:**

- в пункте 1:

- в таблице 20:

- в графе «2014 год (прогноз)» пункта 2 цифры «1 639» заменить цифрами «1 571»;

- в графе «2014 год (прогноз)» пункта 3 цифры «24,3» заменить цифрами «23,3»;

- в графе «2014 год (прогноз)» пункта 4 цифры «57» заменить цифрами «52»;

- раздел «**в 2014 году**» таблицы 21 изложить в следующей редакции:

в 2014 году						
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	142	142	112 566,3	96 615,3	15951	
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	79	78	60 802,7	53 487,7	7315	
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	184	182	155 875	46 575	109 300	
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	184	160	196 291	191 577	4 714	
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	217	190	438 690	303 752	134 938	
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	158	145	182 692	139 484	43 208	
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	468	433	967 455	764 600	202 855	
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	139	136	334 638	119 722	214 916	
СОГАУ ДПО «Учебный центр»			13 108 203			13 108 203
Всего	1 571	1 466	15 557 213	1 715 813	733 197	13 108 203

- позиции «СОГАУ ДПО «Учебный центр», «**Всего**» раздела «**в 2014 году**» таблицы 23 пункта 2 изложить в следующей редакции:

СОГАУ ДПО «Учебный центр»		526 570			526 570
Всего	100	598 670	63 000	9 100	526 570

- в разделе «**в 2014 году**» таблицы 25 пункта 3:

- позицию «СОГКУ «ЦЗН Руднянского района» изложить в следующей редакции:

СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	3	264		264	
--------------------------------	---	-----	--	-----	--

- позицию «**Всего**» изложить в следующей редакции:

Всего	30	176 443	0	1 193	175 250
--------------	-----------	----------------	----------	--------------	----------------

- в разделе «в 2014 году» таблицы 29 пункта 5:
- позицию «СОГКУ «ЦЗН Починковского района» изложить в следующей редакции:

СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	236	15 840
----------------------------------	-----	--------

- позицию «СОГКУ «ЦЗН города Смоленска» изложить в следующей редакции:

СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	412	119 090
------------------------------	-----	---------

- позицию «Всего» изложить в следующей редакции:

Всего	1 700	259 970
-------	-------	---------

- в подразделе «Основное мероприятие «Социальная поддержка безработных граждан»:

- раздел «в 2014 году» таблицы 33 пункта 1 изложить в следующей редакции:

в 2014 году				
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	565	25 436 701,05	25 310 150	126 551,05
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	277	12 130 350	12 070 000	60 350
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	798	31 557 000	31 400 000	157 000
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	890	38 139 750	37 950 000	189 750
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	800	32 763 000	32 600 000	163 000
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	550	24 120 000	24 000 000	120 000
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	1249	57 486 000	57 200 000	286 000
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	447	18 813 600	18 720 000	93 600
Всего	5 576	240 446 401,05	239 250 150	1 196 251,05

- в пункте 2:

- в графе «2014 год (прогноз)» позиции «Численность безработных граждан, получающих стипендию в период прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования, чел.» таблицы 34 цифры «1 639» заменить цифрами «1 571»;

- раздел «в 2014 году» таблицы 35 изложить в следующей редакции:

в 2014 году				
СОГКУ «ЦЗН Вяземского района»	142	539 654,85	536 970	2 684,85
СОГКУ «ЦЗН Гагаринского района»	79	258 285	257 000	1 285
СОГКУ «ЦЗН Починковского района»	184	634 356	631 200	3 156
СОГКУ «ЦЗН Рославльского района»	184	519 585	517 000	2 585
СОГКУ «ЦЗН Руднянского района»	217	684 616,05	681 210	3 406,05
СОГКУ «ЦЗН Сафоновского района»	158	535 665	533 000	2 665
СОГКУ «ЦЗН города Смоленска»	468	1 889 500,5	1 880 100	9 400,5
СОГКУ «ЦЗН Ярцевского района»	139	608 336,55	605 310	3 026,55
Всего	1 571	5 669 998,95	5 641 790	28 208,95

- в графе «2014 год (прогноз)» позиции «Численность получателей пенсий, назначенных досрочно (остаток на начало года и оформленные за год), человек» таблицы 36 пункта 3 цифры «223» заменить цифрами «175»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «380 644,2 тыс. рублей» заменить словами «398 141,5 тыс. рублей», слова «233 518,2 тыс. рублей» заменить словами «254 319,5 тыс. рублей», слова «147 126 тыс. рублей» заменить словами «143 822,0 тыс. рублей»;

- в таблице 1:

- в разделе **«Цель 1 «Снижение напряженности на регулируемом рынке труда Смоленской области»:**

- в подразделе **«Основное мероприятие 1 «Содействие гражданам в поиске работы»:**

- в графе 3 пункта 4 цифры «33» заменить цифрами «31»;

- в графе 3 позиции **«ИТОГО по основному мероприятию 1 «Содействие гражданам в поиске работы»** цифры «68 370» заменить цифрами «68 368»;

- в подразделе **«Основное мероприятие 2 «Смягчение структурных и территориальных диспропорций на рынке труда»:**

- пункты 1 – 3 изложить в следующей редакции:

1.	Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование безработных граждан, включая обучение в другой местности	1 571	15 557,2	0	15 557,2
2.	Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет	100	598,6	0	598,6
3.	Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования незанятых граждан, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена трудовая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность	30	176,4	0	176,4

- пункт 5 изложить в следующей редакции:

5.	Психологическая поддержка безработных граждан	1 700	260,0	0	260,0
----	---	-------	-------	---	-------

- позицию **«ИТОГО по основному мероприятию 2 «Смягчение структурных и территориальных диспропорций на рынке труда»** изложить в следующей редакции:

ИТОГО по основному мероприятию 2 «Смягчение структурных и территориальных диспропорций на рынке труда»	25 757	16 865,3	0	16 865,3
---	---------------	-----------------	----------	-----------------

- подраздел **«Основное мероприятие 1 «Социальная поддержка безработных граждан»** раздела **«Цель 2 «Обеспечение социальной защиты граждан от безработицы»** изложить в следующей редакции:

Основное мероприятие 1 «Социальная поддержка безработных граждан»					
1.	Осуществление социальных выплат безработным гражданам в виде пособия по безработице, в том числе в период временной нетрудоспособности	5 576	239 250,2	239 250,2	0
2.	Осуществление выплаты стипендий гражданам, признанным в установленном порядке безработными, в период прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования по направлению органов службы занятости	1 571	5 641,8	5 641,8	0
3.	Осуществление социальных выплат безработным гражданам в виде пенсии, назначенной досрочно по предложению органов службы занятости	175	8 203,1	8 203,1	0
4.	Услуги банка	-	1 224,4	1 224,4	0
ИТОГО по основному мероприятию 1 «Социальная поддержка безработных граждан»		7 322	254 319,5	254 319,5	0

- в подразделе **«Основное мероприятие 1 «Обеспечение деятельности смоленских областных государственных казенных учреждений службы занятости населения (центров занятости населения)»** раздела **«Цель 3**

«Повышение доступности и качества оказания государственных услуг смоленскими областными государственными казенными учреждениями службы занятости»:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

1.	Финансовое обеспечение смоленских областных государственных казенных учреждений службы занятости населения		116 706,1	0	116 706,1
----	--	--	-----------	---	-----------

- пункт 2 признать утратившим силу;

- позиции «ИТОГО по основному мероприятию 1 «Обеспечение деятельности смоленских областных государственных казенных учреждений службы занятости населения (центров занятости населения)», «ВСЕГО по подпрограмме «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения» изложить в следующей редакции:

ИТОГО по основному мероприятию 1 «Обеспечение деятельности смоленских областных государственных казенных учреждений службы занятости населения (центров занятости населения)»		116 706,1	0	116 706,1
ВСЕГО по подпрограмме «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»	101 447	398 141,5	254 319,5	143 822,0

- в разделе 2 подпрограммы «Дополнительные меры по снижению напряженности на рынке труда Смоленской области»:

- в пункте 3 раздела «2014 год» таблицы 1:

- позицию «смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Рославльского района» изложить в следующей редакции:

смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Рославльского района»	17	1	16	-	1 112
---	----	---	----	---	-------

- позицию «смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Сафоновского района» изложить в следующей редакции:

смоленское областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Сафоновского района»	9	2	7	1	1 554
--	---	---	---	---	-------

- в таблице 2:

- раздел 7 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

8.	Общество с ограниченной ответственностью «Фрегат»
----	---

- раздел 19 дополнить пунктом 21 следующего содержания:

21.	Общество с ограниченной ответственностью «Студия-Н»
-----	---

- в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

- в абзаце первом слова «7 317 тыс. рублей» заменить словами «7 183,9 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «4 704 тыс. рублей» заменить словами «4 570,9 тыс. рублей»;
- в абзаце пятом слова «3 439 тыс. рублей» заменить словами «3 305,9 тыс. рублей»;
- в абзаце девятом слова «826 тыс. рублей» заменить словами «692,9 тыс. рублей»;
- в разделе 2:
 - в абзаце девятом цифры «793» заменить цифрами «739»;
 - в пункте 1.8 таблицы:
 - в графе 4 цифры «24» заменить цифрами «17»;
 - в графе 5 цифру «8» заменить цифрой «1»;
 - в абзаце восемнадцатом раздела 4 слова «3 439 тыс. рублей» заменить словами «3 305,9 тыс. рублей», слова «826 тыс. рублей» заменить словами «692,9 тыс. рублей»;
 - в обеспечивающей подпрограмме:
 - в абзаце шестом слова «79 716,6 тыс. рублей» заменить словами «77 854,9 тыс. рублей»;
 - в абзаце седьмом слова «26 521 тыс. рублей» заменить словами «24 569,3 тыс. рублей»;
 - в абзаце десятом слова «67 551 тыс. рублей» заменить словами «66 195,7 тыс. рублей»;
 - в абзаце одиннадцатом слова «22 517 тыс. рублей» заменить словами «21 161,7 тыс. рублей»;
 - в приложении № 1:
 - в графе 6 пункта 6 цифры «24,3» заменить цифрами «23,3»;
 - в графе 6 пункта 7 цифры «57» заменить цифрами «52»;
 - в приложении № 2:
 - в разделе 2:
 - в графе 9 пункта 2.6 цифры «33» заменить цифрами «31»;
 - в графе 9 пункта 2.22 цифры «1 639» заменить цифрами «1 571»;
 - в пункте 2.28:
 - в графе 5 цифры «52 058,6» заменить цифрами «51 563,1»;
 - в графе 6 цифры «16 052,7» заменить цифрами «15 557,2»;
 - в пункте 2.29:
 - в графе 5 цифры «1 817» заменить цифрами «1 807,8»;
 - в графе 6 цифры «607,8» заменить цифрами «598,6»;
 - в пункте 2.30:
 - в графе 5 цифры «536,8» заменить цифрами «536,7»;
 - в графе 6 цифры «176,5» заменить цифрами «176,4»;
 - в пункте 2.32:
 - в графе 5 цифры «781,2» заменить цифрами «780,8»;
 - в графе 6 цифры «260,4» заменить цифрами «260,0»;
 - в позиции «**ИТОГО по основному мероприятию 2 цели 1 подпрограммы 1**»:
 - в графе 5 цифры «56 356,2» заменить цифрами «55 851,0»;
 - в графе 6 цифры «17 370,5» заменить цифрами «16 865,3»;
 - в графе 9 пункта 2.35 цифры «1 639» заменить цифрами «1 571»;
 - в графе 9 пункта 2.36 цифры «223» заменить цифрами «175»;

- в пункте 2.37:
- в графе 5 цифры «629 225,7» заменить цифрами «650 620,2»;
- в графе 6 цифры «217 855,7» заменить цифрами «239 250,2»;
- в пункте 2.38:
- в графе 5 цифры «25 450» заменить цифрами «25 051,8»;
- в графе 6 цифры «6 040» заменить цифрами «5 641,8»;
- в пункте 2.39:
- в графе 5 цифры «59 971,1» заменить цифрами «59 671,1»;
- в графе 6 цифры «8 503,1» заменить цифрами «8 203,1»;
- в пункте 2.40:
- в графе 5 цифры «3 273,3» заменить цифрами «3 378,3»;
- в графе 6 цифры «1 119,4» заменить цифрами «1 224,4»;
- в позиции «**ИТОГО по основному мероприятию 1 цели 2 подпрограммы 1**»:
- в графе 5 цифры «717 920,1» заменить цифрами «738 721,4»;
- в графе 6 цифры «233 518,2» заменить цифрами «254 319,5»;
- в пункте 2.42:
- в графе 5 цифры «370 492,6» заменить цифрами «368 763,8»;
- в графе 6 цифры «118 434,9» заменить цифрами «116 706,1»;
- пункт 2.43 признать утратившим силу;
- позиции «**ИТОГО по основному мероприятию 1 цели 3 подпрограммы 1**»,

«**ВСЕГО по подпрограмме 1**» изложить в следующей редакции:

ИТОГО по основному мероприятию 1 цели 3 подпрограммы 1	368 763,8	116 706,1	123 461,7	128 596,0	x	x	x
ВСЕГО по подпрограмме 1 в том числе:	1 198 850,2	398 141,5	394 074,2	406 634,5	x	x	x
областной бюджет	460 128,8	143 822,0	155 324,3	160 982,5	x	x	x
федеральный бюджет	738 721,4	254 319,5	238 749,9	245 652,0	x	x	x

- в разделе 4:
- в пункте 4.7:
- в графе 5 цифры «798,6» заменить цифрами «795,3»;
- в графе 6 цифры «130,6» заменить цифрами «127,3»;
- в позиции «**ИТОГО по основному мероприятию 1 подпрограммы 3**»:
- в графе 5 цифры «1 338,6» заменить цифрами «1 335,3»;
- в графе 6 цифры «310,6» заменить цифрами «307,3»;
- в графе 9 пункта 4.9 цифру «4» заменить цифрой «1»;
- в графе 9 пункта 4.10 цифры «13» заменить цифрой «4»;
- в пункте 4.11:
- в графе 5 цифры «991» заменить цифрами «967,3»;
- в графе 6 цифры «33» заменить цифрами «9,3»;
- в пункте 4.12:
- в графе 5 цифры «16» заменить цифрами «14»;
- в графе 6 цифру «2» исключить;
- в пункте 4.13:
- в графе 5 цифры «188» заменить цифрами «152,8»;
- в графе 6 цифры «38» заменить цифрами «2,8»;
- в пункте 4.14:

